Администрация  Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.02.2023                                   р.п. Мордово                                 № 71

Об   утверждении    Положения   о   порядке   предоставления гражданами,

претендующими на  замещение должности руководителя муниципального

учреждения и лицами, замещающими эти должности, сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

администрация района постановляет:

1. Утвердить Положение   о   порядке   предоставления гражданами,

претендующими на  замещение должности руководителя муниципального

учреждения и лицами, замещающими эти должности, сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

19.02.2013  №  147  «Об утверждении положения о представлении лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте

администрации района и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  С.А.Полунина.

    Глава Мордовского района                                                      С.В.Манн

consultantplus://offline/ref=BE96E96B261DFD710C836C4F1DF385995CFFFC4A4F1C94860804444DDB17F99642E2D9BE56091072KFK3J
consultantplus://offline/ref=BE96E96B261DFD710C836C4F1DF385995CFFFE434E1894860804444DDB17F99642E2D9BE560B1573KFK4J
consultantplus://offline/ref=BE96E96B261DFD710C836C4F1DF385995FF8FE4E4D1694860804444DDBK1K7J
http://www.top68.ru/

Приложение

к постановлению администрации

района от 02.02.2023 №  71

Положение

 о   порядке   предоставления гражданами, претендующими на  замещение

должности руководителя муниципального учреждения и лицами,

замещающими эти должности, сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

          1. Настоящее  Положение  определяет  порядок предоставления

гражданами, претендующими на  замещение должности руководителя

муниципального учреждения и лицами, замещающими эти должности,

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей (далее - Положение).

         2.  Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя

муниципального учреждения, представляет:

         а) сведения о своих доходах и доходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, полученных за календарный год,

предшествующий году подачи документов (с 1 января по 31 декабря), а

также сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах, ценных

бумагах, цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих

одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, об

утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, отчужденных в течение

указанного периода в результате безвозмездной сделки;

         б) сведения об имуществе, принадлежащем ему, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности, сведения о счетах в

банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов (на отчетную дату).

          3. Руководитель муниципального учреждения не позднее 30 апреля

года, следующего за отчетным  представляет:

            а) сведения о своих доходах и  доходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, полученных за календарный год,

предшествующий году представления сведений (с 1 января по 31 декабря), а

также сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах, ценных

бумагах, цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих

одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, об

утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, отчужденных в течение

указанного периода в результате безвозмездной сделки;

          б) сведения об имуществе, принадлежащем ему, его супруге (супругу)

и несовершеннолетним детям на праве собственности, сведения о счетах в

банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31

декабря года, предшествующего году представления сведений).

          4. Справка заполняется с использованием актуальной на дату

представления сведений версии специального программного обеспечения

"Справки БК". Оценка актуальности версии СПО "Справки БК"

осуществляется при приеме справки. (Форма справки утверждена

Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации»).

          5. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности

руководителя муниципального учреждения, или руководитель

муниципального учреждения,  обнаружил, что в представленных им

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения

либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в

течение одного месяца после окончания срока представления сведений, а

именно включительно в срок до 31 мая года, следующего за отчетным.

       Представление уточненных сведений предусматривает повторное

представление только справки, в которой не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки.

        6. При невозможности по объективным причинам представить сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей

супруги (супруга), своих несовершеннолетних детей руководителю

муниципального учреждения следует обратиться с заявлением в комиссию по

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов.

        7. В заявлении указываются следующие сведения:

          фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя

муниципального учреждения ;

          фамилии, имена, отчества (последние - при наличии) своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей;

          причины и обстоятельства, необходимые для оценки объективности и

уважительности непредставления сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

          меры, принятые для представления сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

           иные сведения, которые руководитель муниципального учреждения

считает необходимым сообщить.

         8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в

соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с

законодательством.

consultantplus://offline/ref=BE96E96B261DFD710C836C4F1DF385995FF8FE4E4D1694860804444DDBK1K7J

           9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые гражданином, претендующим на

должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим

Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если

федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим

государственную тайну.

           10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим

Положением гражданином, претендующим на замещение должности

руководителя муниципального учреждения, или руководителем

муниципального учреждения, информация о результатах проверки

достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу

руководителя муниципального учреждения.

           11. В случае если гражданин, претендующий на  должность

руководителя муниципального учреждения,  и представивший  сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на

должность руководителя муниципального учреждения, то эти сведения

возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими

документами.

           12. В случае непредставления или представления заведомо ложных

сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя

муниципального учреждения, а руководитель муниципального учреждения

освобождается от должности руководителя муниципального учреждения или

подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с

законодательством.

           13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные руководителем муниципального

учреждения, размещаются на официальном сайте администрации района.